
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01375
Del : 28/02/2013
Esecutivo da: 28/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 

Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 
1 - 4
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

S/4
Proseguimento Servizio Mensa utenti SIAST4
Periodo Marzo-Aprile 2013
€ 12.115,74

     

LA RESPONSABILE P.O. SIAST 4

VISTA la  Deliberazione  C.C.  n.  24  del  15/05/2012,  dichiarata  immediatamente 
esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012  e  il 
Bilancio Triennale 2012/2014;

VISTA la Delibera di Giunta n. 285 dell’11/08/2012 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2012;

VISTA la nota del 04/01/2013 Prot. n.1332 della Direzione Risorse Finanziarie;

VISTA  la  delibera  C.C.  13/845  del  30/03/2010 con la quale sono  stati approvati i criteri direttivi  
per le funzioni delegate e  indirizzi  programmatici  per  i servizi di base ai consigli di quartiere per il mandato  
amministrativo 2009/2014;

VISTA  la DD 12/3589 del 30/03/2012 con la quale si  conferisce alla sottoscritta 
l’incarico di Posizione Organizzativa dei SIAST 1 e 4;

PRESO ATTO della DD. 2011/715 del 18/02/2011 con la quale è stata affidata per il 
periodo Febbraio-Dicembre 2011 la gestione del servizio mensa alla Ditta Camst (codice 
beneficiario 1652);

 pag. 1



CONSIDERATO  che  per  tutto  l’anno  2012  si  è  proceduto,  tramite  successive 
proroghe, ad affidare alla Ditta Camst il servizio mensa alle stesse condizioni pattuite per  
l’anno 2011;

VISTA la DD 12/12112 del 27/12/2012 con la quale è stato prorogato l’affidamento 
del  servizio mensa alla Ditta Camst per i  mesi  Gennaio-Febbraio 2013 in attesa dello 
svolgimento della nuova gara di affidamento del servizio;

RITENUTO  necessario  prorogare  il  servizio  Mensa  alla  Ditta  Camst  (codice 
beneficiario 1652) per il periodo Marzo-Aprile 2013 nelle more dell’organizzazione della  
nuova gara per l’anno 2013;

PRESO ATTO della disponibilità della Ditta Camst a prorogare per il periodo Marzo-
Aprile 2013 il suddetto servizio alle stesse condizioni pattuite per l’anno 2011, disponibilità 
manifestata con lettera del 18/02/2013 Prot. 881/2013/BS/ss, conservata agli atti di ufficio;

CONSIDERATO che i  pasti  sono destinati  tutti  a  persone indigenti  assistite  dal 
SIAST4 e che pertanto, in base al D. L. 328 del 29/9/97 convertito il Legge n. 410 del  
29/11/97, può essere applicata l’IVA al 4%;

RITENUTO,  pertanto,  provvedere  al  finanziamento  del  servizio  in  questione  - 
affidato alla Ditta Camst con la determinazione sopra citata - per il periodo Marzo-Aprile 
2013  – secondo quanto indicato nel prospetto distribuzione pasti allegato - come parte 
integrante del presente provvedimento -  per un totale di n. 2219 pasti - numero che potrà 
essere  suscettibile  di  variazioni,  anche  nel  corso  del  periodo,  in  base  alle  necessità 
effettive  delle  strutture  e/o  alle  esigenze  di  bilancio  comunale  -  e  per  una  spesa 
complessiva di € 12.115,74 IVA inclusa, cifra calcolata sulla  base di un costo di  € 5,25 
più IVA al 4% a pasto;

 RITENUTO, quindi di impegnare, nell’esercizio 2013, sul Capitolo 16180, la somma 
di € 12.115,74;

VISTO lo Statuto vigente del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 13 del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO  il Regolamento Generale per l'attività contrattuale;

VISTI gli artt. 107, 169 e 183 del D. Lgs n. 267/2000

VISTO il CIG. n. 10985876AA

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

Di prorogare per il periodo Marzo-Aprile 2013 il servizio Mensa alla Ditta Camst (codice 
beneficiario 1652) nelle more dell’organizzazione della nuova gara per l’anno 2013;

 pag. 2



Di provvedere al finanziamento del servizio in questione per il periodo Marzo-Aprile 2013 a 
favore  della  Ditta  Camst  secondo  quanto  indicato  nel  prospetto  distribuzione  pasti  - 
allegati come parte integrante del presente provvedimento - per un totale di n. 2219 pasti 
e per una spesa complessiva di € 12.115,74 IVA inclusa, cifra calcolata sulla base di un 
costo di €  5,25 più IVA al 4% a pasto;

Di impegnare, nell’esercizio  2013, sul capitolo 16180, la somma di € 12.115,74;

Di  riservarsi  l’adozione  di  successivi  provvedimenti  per  l’ulteriore  finanziamento  del 
servizio;

Firenze, lì 28/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Anna Redini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


